Agosto de 2010. 

RESOLVE:

Art. 1º -  O Conselho Municipal de Saúde de Caxias –MA, em reunião 
ordinária aprova por unanimidade:  

•	  O Fundo Municipal de Saúde de Caxias – MA, se compromete a utilizar os 

recursos no valor de R$ 2.560.000,00 (Dois Milhões, Quinhentos e Sessenta Mil 
Reais) em parcela única para atenção ambulatorial e hospitalar no município de 
Caxias, do Fundo Estadual de Saúde, exclusivamente com as despesas de custeio à 
Saúde do Complexo Hospitalar Gentil Filho, (CNES: 3388301), fruto de Emenda 
Parlamentar de Deputada Estadual Daniella para o município de Caxias – MA.